
(A

(A

i

i
i

i

i

i

i

i

i

i

i

i i

i

i

i

i

i

i

i

ii

i
ii

i

i
i i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i
i

i
i

i

i

i

i

i
i

ii

i

i

i

i i

i

i

i

i

i
i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

i

#

#

#

#

#
#

##

#

#

#

#

#

#

##

# #

#

#
# #

#

## #

#

#

#

#

##

##
#

#

#

#

## #

#

#
# #

#

#

#

#

#

#

#

#
#

#

#

#

#

##

#
#

#

#

#

#

# #

#

#

##

#

#

#

##

##

#

#

#

#
#

#

#

#

#

#

#
#

#
#

#

#

#

#

#

#
#

#
#

#

#

#

#
#

#
#

#

#

# #

#

#

#

#
##

#

#

#

#

#
#

##

#

#

#

### ## #

#

#
##

# #

#

#

##
#

### ###

#

#

#

#

#
#

#
#

#

#

#

### #

#

# #

#

## #
#

#
# #

# ##

#

#

#

#

#

#

#

###

#

#

#

#
##

#

###
#

# #
#

###
# #

#
#

#
#

# #

#

##
#

#

##
##

#
#

#
#

#

#

#
#

#

#

#
#

#

#

#

#

# # #

#

# #

#

#
#

#
# #

#

#

#

#

#

#

#

#
#

#

#

#

#

#

#

#

# #

#
# #

#

#
#

# #
#

#

##

#

#
#

##

#

#

#

#

#

#

#
#

# #

#

#

#

#

#
#

#

#

# #

#

#

#

#
#

#
#

#

#

#
#

#
#

#

#

#

# #
# #

#

#

# #

#

#

#

#

#

#
#

#

#

#

#
#

#

#

#

#

#

#
#

#

#
##

#

#

#
#

#
#

#

#
##

#
#

#
#

##
#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

#

# #

#

# #
#

##

#

#

#

#

#

#

#

##

#

#

#

#
#

# #

#
#

#

##
#

# #

#
# #

#

#

##

#

#

#

##

#
#

#
# # #

#

#
#

#

#
#

##

#

#

#

#
#

#
##

#
###

##

# #

# #

#
#

#
##

#
# ##

#

###

##

# ###

##
#

##

#

#

#

#

#

#

#

#

#
#

#

#

# #

#

## #

#
#

#

#

##

#

#

#

#

#
#

#

#
# #

#

##
#

#

#

#

#

#
#

#
#

# #
#

# #

##

#

#

#

#

#

#
#

#

#
#

##

#

#

#

# #

#
# #

#

#

# # #
#

#

# #
#

#
#

#

#
#

#

# #

#

##
#

# # #

##

#

#
#

#

#

#

##
# #

#

#

#

# ##
## #

#
#

#
#

# #
#

#

#

#
#

###
#

#

##

#
#

#
# #

#

#

##
#

#
#

#

#

#

#

#

#
#

#

#

#

#

#
#

#

#

#

#

###

#

#

# #

#

# #
## #

#

#

#

#
##

#

#
#

# #
#

#

##

#
# #

#

#

#
#

## #

#

## #
#

#

#
#

# ### #

# # #
#

# ##

#
#

#
##

#
#

##

#

#

#

# # #
#

## ##

#

#

#

#

# ### #
##

#

#
# #

##
#

# #
#

#

#

#

##
##

#

#
#

#
#

#
# # ##

#

#
##

#

#
#

##
#

#
#

#

#

##

# #

##
# #

#
# #

# ##
# #

##

###

#

## ### ##

#

# ### # ###

#

#

#
#

###

#

#
#

#
## #

### ##
# # ####

# #
## ## ### ##

# # #
#

#

###
##

## ##
#

#
#

## # #
#

#

#
#

###

#

# #
## #

#
#

#

##

# #
#

#

# #

## #

#
#

# #

#

#

#

# #

#

#
# ##

# #
#

#

# # ##
#

### ##

#
#

#

#
#

##
#

## ##

## ##

##

#
#

#

## ##

## ### #

#
#

## # ##
###

### ## ##
#

#

#
#

# ##
#

#

## ##
#

#
#

# ##

#
# #

# #
#

#

##
#

#
#

# #

#

#

#
#

#
#

## ##

#

###

#
#

#

#
#

#

# #

# #
##

#
##

#
#

# #

#

,.

,.

,.
,.

,.

,.

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"
"

" ""

" "

"

"

"

"

"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"
"

"

"

"
"

"

"

"

"

""

"

"

"

"

"

"

"

"

"

"

SOB3

SOB7a

SOB7c

SOB7b

SOB5

SOB6

SOB9a

SOB9b SOB9c

OB7

ROB2

ROB3

OS3

ROS3

ROS2

ROS3

Smědá

Jeř
ice

Plo uč nice

Mo
he
lka

Špo rka

Svit
avk
a

Pa
ne
ns
ký
p.

Lužická Nisa

Jiz
erk
a

Jizera

Libuňka

Řas
nic
e

Zá
br
dk
a

Čer
ná 
Nis
a

Bílá Nisa

Veselka

Bílá Desná

Jilemka

Mumlava

Ol
eš
ka

Ro beč skýp.

Bo berskýp.

Žerno vník

Olš
ina

Liběcho vka

Černý p.

Po pelka

Vo
šm
en
da

Pšo vka

Kamenice

Cid
lin
a

Žehro vka

Če
rn
á D
es
ná

Oleška

Jizerka

Svitavka

Oleška

Jize
ra

Ještědka

Kamenice

Do
bra
no
vs
ký
 p.

Sm
ěd
á

Jizer
a

Jiz
era

LužickáNisa

Mo h
elka

Jiz
era

Jizera

Smědá

Jizera

Mácho vo
jezero

v. n. So uš

Břehy
ňský r

yb.

v. n. Jo sefův Důl

Do lanský ryb.

Hamerský
ryb.

No vo zámecký
ryb.

v. n. Mšeno

Milč anský ryb.

Ho lanský
ryb.

v. n. Bedřicho v

v. n. Stráž 
p. Ralskem

Jílo vkaNo havice

Heřmanický ryb.

Po selský
ryb.

v. n. Harco v

v. n. Fo jtka

Rals ko

Lib e re c

Doksy

Dubá

Bílá

Cvikov

Koře nov

Če ská Lípa
Z ákupy

He jnic e

Tuhaň

Svor

Frýd lant

Brniště

V išňová

Křižany

Žand ov

Raspe nava

Bulovka

Os e čná

Harrac hov

Mníše k

V ítkovic e

TurnovBe zd ěz

Maře nic e

Je s tře bí

Blatc e

Hrád e k
nad N is ou

Chras tava

Holany

Jablonné
v Pod je štěd í

Prys k

Be d řic hov

Se m ily

Chlum

Mimoň

Stružnic e

Košťálov

N ový
Bor

Č e s ký  
Dub

V še libic e

Blíže ve d ly

Kravaře

De s ná

Dubnic e

Pěnčín

Rynoltic e

Be ne c ko

Jos e fův Důl

Poniklá

Bílý
Potok

Slaná

Stud e ne c
Bělá

Že le zný Brod

Rokytnic e
nad Jize rouRád lo

Tanvald
Jab lone c
nad  N isou

Horní
Branná

Frý d šte jn

Libštát

Smržovka

Jile m nic e

Mříčná

V ys ke ř

V olfartic e

Provod ín

Stvolínky

Horní 
Řas nic e

Z áhoří

Kunratic e

N ová
V e s

Kruh

Pěnčín

PříkrýKobyly

Bílý  Kos te l
nad N is ou

Krás ný
Le s

Stružine c

Z d is lava

N ové Měs to
pod  Smrke m

Hrubá Skála

Hlavic e

Z latá
Ole šnic e

Hamr
na Je ze ře

Karlovic e
V še ň

Pe rtoltic e

Chotyně

Z ahrád ky

V ys oké
nad Jize rou

Okna

Jablone c  
nad Jize rou

Kozly

Dětřic hov

Chuc he lna

Roprac htic e

Plavy

Je s e nný

Luka

Kobe rovy
Bozkov

Tatobity

Č e rnous y

Old řic hov
v Hájíc h

Janov
nad N is ou

Lázně Libve rd a

Žd íre c

Držkov

V e s e lá

Kvítkov

Z ás ada

Pe řimov

Syc hrov

Č is tá
u Hore k

Syře nov

Tros kovic e

Krompac h

Pule čnýCe te nov

V e lké Hamry

Ktová

Že rnov

Příšovic e

Slune čná

Sos nová

Tac hov

Kacanovy

Habartic e

Svijany

Stráž
pod  Rals ke m

Lomnic e  
nad Pope lkou

Kryštofovo
Úd olí

Dolní
Řas nic e

Malá
Skála

Rad vane c

V e le nic e

Mírová
pod  Kozákove m

Svoje k

Albre c htic e
v Jize rs ký c h
horác h

Lučany
nad N is ou

V e lký
V altinov

Jind řic hovic e
pod  Smrke m

Je nišovic e

Háje
nad Jize rou

He řma-
nic e

Č tve řín

Horní
Libc hava

Roztoky
u Jile mnic e

Pas e ky
nad Jize rou

Světlá
pod  Je štěd e m

Kunratic e
u Cvikova

Šimonovic e

Ole šnic e

V íc hová 
nad Jize rou

Kame nic ký
Še nov

Skalic e
u Č e s ké Lípy

Le víns ká
Ole šnic e

Hod kovic e
nad Mohe lkou

Rove ns ko
pod  Tros kami

Skuhrov

N ová V e s
nad Pope lkou

N oviny
pod

Rals ke m

Horní
Polic e

Pole vs ko

Je s třabí
v Krkonošíc h

V las tibořic e

Okrouhlá

Janův Důl

Boha-
tic e

V rc hovany

Svojkov

Pře pe ře

Je řmanic e

V las tiboř

Hole nic e

Pac e řic e

Ryc hnov u 
Jablonc e  nad N is ou

Pros e č
pod  Je štěd e m

Dlouhý  Mos t

Mod řišic e

Skalka
u Doks

Pe rtoltic e
pod  Rals ke m

Sloup v Č e c hác h

Soběs lavic e

Svijans ký
Úje zd

Žďáre k

Be ne šov
u Se mil

Klokočí

Bys trá
nad Jize rou

Choto-
vic e

Líšný

Janovic e  v Pod je štěd í

Lažany

Stráž nad
N is ou

Dale šic e

Roztoky
u
Se mil

Loužnic e

N ový
Old řic hov

Ohraze nic e
Loučky

N ová V e s
nad N is ou

Brad le c ká
Lhota

Rad čic e

Rad os tná
pod  Kozákove m

Jílové
u

Držkova

Bukovina
u Č is té

Maršovic e

Jiře tín
pod

Bukovou

Rakous y

Martinic e
v Krkonošíc h

Rad imovic e

Horka
 u Staré Paky

RC384

RC386

RC1276

RC382

RC1257

RC1267

RC1307

RC07

RC05

RC1301

RC1246

RC1265

RC1245

RC1258

RC1275

RC1206

RC1286

RC1309

RC1354

RC1788

RC1222

RC1306

RC10

RC1302

RC1242

RC1304

RC08

RC1795

RC1268

RC1244

RC1356

RC387 RC1266

RC1787

RC1247

RC06

RC1366

RC1279

RC388

RC1233

RC09

RC1220

RC1219

RC1662

RC1252

RC1288

RC1253

RC1794

RC1272

RC1287

RC14

RC12

RC1660

RC04

RC1262

RC143
RC1667

RC1355

RC1661

RC1254

RC15

RC03

RC1259

RC1659

RC1305

RC1359

RC1273

RC1274

RC1664

RC1665

RC1221

RC1361

RC1244A

RC1264

RC1250
RC1251

RC1224

RC13

RC02

RC1360

RC1658

RC1218

RC1207

RC1249

RC1790

RC1978

RC1913

RC1668

RC1657

RC1271

RC1791

RC1270

RC1205

RC1914

RC11
RC01

RC1666

RC1357

RC1792

RC1260

RC16

RC1358

RC1246A

RC1204

RC1231

RC1358

RC1240

N C42

N C84

N C83

N C44

N C68

N C82

N C41

VTL3

VTL1A

E10_PUR03

E5A

E4

E7A

E3

E6

E25_E8E

E12C

E1
0_P
UR
02

E35
A

E38A

E39C

E36_37

E10_PUR03

E10_PUR03

E18

E17A

E19A

E23A

D37

RK05

RK705

RK641

RK0
8

RK
668

RK0
4RK5

59

RK03

RK558

RK6
85

RK0
7

RK663

RK713

RK608

RK636

RK0
6

RK606

RK09

RK672

RK640

RK
70
2

RK613

RK603

RK658

RK
63
9

RK64
7

RK699

RK614

RK
66
2

RK638

RK666

RK631

RK6
42

RK7
01

RK610

RK652

RK5
56

RK646

RK671

RK706

RK626

RK602
RK727

RK
15

RK700

RK651

RK660

RK661

RK675

RK
14

RK6
53

RK13

RK609 RK669RK61
1

RK604

RK704

RK643

RK649

RK603

RK16

RK658

RK676

RK645

RK707

RK648

RK02

RK728

RK01

RK669

RK664

RK686

RK10

RK12

RK
63
7

RK612

RK557

RK11

RK634

RK670

RK599

RK
62
7

RK650

RK601

RK602

RK605

RKH
013

RK635

RK
H0
13

RK712

K27V

K3
0V

K3
4B

K19H

K30V

K34B

K3
0V

K19MB

K31
V,N

K34B

K3
1V
,N

K30V

K22MB

K25MH

K34B

K34B

K34B

K24MB

K30MB

K1
9H

K30V

K19H

K1
9M
B

K5MB

K19H

K22MB

K19MB

K22MB

K1
8B

K31B

K31B

K30MB

K2
3M
B

K18B

K3
0M
B

K19H

K30MB

K2
6M
H

K22MB

K19MB

K31V,N

K19MB

K31MB

K31V,N

K22MB

K19MB

K31MB

K5
MB

K30MB

K19MB

K33B

K5M
B

K19MB

K5MB

K34B

K3
0M
B

K1
9M
B

K33B

K1
9M
B

K22MB

K19H

K19MB

K19MB

K5MB

K23MB

K19MB

K35MB

K19MB

K19MB

K23H

K27H

K19MB

K23H

K18
B

K23H

K31MB

K31MB

K26MH

K19
MB

K23
H

K35B

K31MB

K35MB

K5MB

K1
9M
B

K35B

K25
MH

K3
0V

S5_D01C

D07

S11_D03/1

D0
8B

D11C

D14A

D05B/2

D05
B/1

D09
D

D15C

D50

D12B

D1
0

D06A

S11_D03/3

D74A

S11_D03/2

S11_D03/1

D19A

D25

D5
1A

D51A

D2
1

D13B

D17
A

D52F

D5
2E

D62A

D16A

D22

D23A

D18E

D61

D6
4

D58

D59

D24A

D33/6

D29A

ŽD
8_
D2
6D

ŽD
8_
D2
6D

ŽD8_D26D

D28

ŽD8
_D2
7

D29A

D34

D3
3/2
-5

ŽD8_D26D

ŽD
8_D
26D

D63

ŽD8_D26/1

ŽD8_D26D

D63

D29A

ŽD8_D26/2

D28

ŽD
8_
D2
7

D28, ŽD8_D27

V1

D35

D33C

D02R

D48 D49A

D09R

D55

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

RR

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R R R

R
R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R R

R
R

R

R

R

R

R

R

R R

R

R

R

R R R
R R

R

R

R

R

R R R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

RR

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R R R

R
R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R R

R
R

R

R

R

R

R

R

R R

R

R

R

R R R
R R

R

R

R

R

R R R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

RR

R

R

R

R

R

R

R

R

R
R

R R R

R
R

R

R
R

R

R

R
R

R

R

R

R

R

R

R

R R

R
R

R

R

R

R

R

R

R R

R

R

R

R R R
R R

R

R

R

R

R R R

R

R

R

R

R

R

R

R

Z ÁSADY  ÚZ EMN ÍHO ROZ VOJE LIBERECKÉHO KRAJE - ÚPLN É Z N ĚN Í

P O L S K O

N  Ě M E C K O

K r á l o v e  h r a d  e  c k ý   k r a j

S t ř e  d  o č e  s k ý   k r a j

Ú s t e  c k ý  
k r a j

0 5 10km

1:100 000

DOPRAVN Í IN FRASTRUKTURA

TECHN ICKÁ IN FRASTRUKTURA

ÚZ EMN Í SY STÉM EKOLOGICKÉ STABILITY

K O O R D IN A Č N Í V Ý K R ES

Z ÁSADY  Ú Z EMN ÍHO ROZ VOJE LIBERECKÉHO KRAJE

2
S

hranic e  s tátu

zás tavba; bud ova$

hranic e  obc e  (náze v obc e )

Frýd lant
Lib e re c

hranic e  správního obvod u obc e ORP (náze v ORP)

hranic e  ře še ného úze mí (Libe re c ký  kraj)

nad re gionální, re gionální bioc e ntrum

nad re gionální, re gionální biokorid or

N C

K RK

RC

korid or pro V TL plynovodVTL

!(! trans formovna

korid or pro ve d e ní V V N  400 kV  a 110 kVE

!(! ve ře jné me zinárod ní le tiště

korid or pro s ilnic iD

korid or pro že le znic iD

návrh územní rezerva

proje kt s pole čného využití že le zničníc h a tramvajový c h tratí

korid or pro vod ovod ní přivad ěčV

D

IN FORMATIVN Í JEVY  - LIMITY  VY UŽITÍ ÚZ EMÍ 
Oc hrana přírod y a krajiny

Vod ní re žim

Horninové prostře d í

Kvalita životního prostře d í

Z PF a PUPFL

Ob čanská vyb ave nost

Dopravní infrastruktura

Te c hnic ká infrastruktura

Be zpe čnost a oc hrana ob yvate l

USPOŘÁDÁN Í ÚZ EMÍ

s pe c ific ká oblas t re publikového vý znamu
spe c ific ká oblas t nad mís tního vý znamu

rozvojová os a re publikového vý znamu

rozvojová os a nadmís tního vý znamu

ROB re publikového vý znamu

ROB nadmís tního vý znamu

Ostatní je vy

" maloplošné zvláště c hráněné úze mí

N ATURA 2000 - e vrops ky vý znamná lokalita

"

" "

""

N ATURA 2000 - ptačí oblas t

" " " " " " "

" " " " " " "

" " " " " " "

" " " " " " "

přírod ní park

# # # # # # # # #

# # # # # # # # #

# # # # # # # # #

# # # # # # # # #

# # # # # # # # #

Krkonošs ký  národ ní park

c hráněná krajinná oblas t

# # # # # #

# # # # # #

# # # # # #

OP národ ního parku

OP vod ního zd roje  II. s t. < 15 ha, ≥ 15 ha

záplavové úze mí Q100

!

! !

!!

V

V V V

VV c hráněná oblas t přírod ní akumulac e  vod

vod ní tok, vod ní ploc ha

oblas t s e  zhorše nou kvalitou ovzduší

poze me k urče ný  k plnění funkc í le s a

I. a II. tříd a oc hrany půdy

,. vý znamný  voje ns ký  obje kt

[
[ [ [ [

[

[[[

zájmové úze mí MV  ČR

[
[ [ [ [

[

[[[

zájmové úze mí MO ČR

Stud e ne c

#

#

#

#

Mlad á Bole slav
Praha

Jičín
Hrad e c  Králové
Pard ub ic e

Děčín
Ústí nad  Lab e m

Z ittau
Görlitz/Z gorze le c
Löb au, Bautze n

s ilniční, že le zniční pře s hraniční s poje ní

le tiště

d álnic e ; s ilnic e  I. tříd y; s ilnic e  II. a III. tříd y

že le znic e

OP le tiště

hlavní komunikační zaříze ní

e le ktric ká s tanic e  (trans formovna) 400 kV ; 110 kV

s s s#

# ve d e ní V V N  400 kV ; 220 kV ; 110 kVs s#

#

s#

#

! ! ! V TL plynovod

hlavní rad iore léová tras a

hlavní vod ovod ní řad y 

i vý hrad ní ložis ko < 15 ha

i ne vý hrad ní ložis ka s úze mním rozhod nutím

d obý vac í pros tor < 15 ha

c hráněné ložis kové úze mí < 15 ha

vý hrad ní ložis ko ≥ 15 ha

"

" "

""

d obý vac í pros tor ≥ 15 ha

4

4

4

4

c hráněné ložis kové úze mí ≥ 15 ha

ve s nic ká památková re ze rvac e

měs ts ká a ve s nic ká památková zóna

národ ní ne movitá kulturní památka

(A lázně

# úze mí arc he ologic ký c h nále zů zóna I. a II.

OP národ ní ne m. kulturní památky

OP zd roje  přírod níc h mine rálníc h vod

OP přírod ního léčivého zd roje

krajinná památková zóna

#
#

lokalita pro akumulac i povrc hový c h vod

ODŮVODN ĚN Í

N ÁVRHOVÉ JEVY

Poznámka: Grafic ká čás t úplného znění Z ÚR Libe re c kého kraje  byla zprac ována s využitím urbanis tic ké čás ti Standard izac e  někte rý c h vý s tupů Z ásad úze mního rozvoje .

Mapový  pod klad DATA50 © Č ÚZ K

P O  A K T U A L IZ A C I Č . 1  A  2

ČÍSLO  VÝ K R ESU6
D A T U M
12 / 2023

Z H O T O V IT E L É

Ins titut re gionálníc h informac í, s.r.o.

SAUL S.R.O. ZÚR
LK

PO Ř IZ O V A T E L

KRAJSKÝ  Ú Ř AD
LIBERECKÉHO KRAJE

ODBOR Ú Z EMN ÍHO P LÁ N OVÁ N Í
A STAVEBN ÍHO Ř ÁDU

D

s pe c ific ká oblas t s uc ha re publikového vý znamu
spe c ific ká oblas t s uc ha nad mís tního vý znamu

Orgán vyd ávajíc í Z ÚR LK        
a je jic h aktualizac e Z as tupite ls tvo Libe re c kého kraje

Aktualizac e  č. 2
vyd ána us ne s e ním č. 557/23/Z K    
ze  d ne  28. lis topadu 2023

Datum nabytí účinnos ti 
pos le d ní aktualizac e : 3. le d na 2024

Krajs ký  úřad Libe re c kého kraje
odbor úze mního plánování                
a s tave bního řádu
Mgr. Z d e něk Hluštík, 
ve d ouc í odboru úze mního plánování 
a s tave bního řádu

Pořad ové čís lo pos le d ní 
aktualizac e

Pořizovate l:

Oprávněná úře d ní os oba:

Razítko a podpis :
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